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Робота в Польщі

Вся детальна інформація для працівників, самозайнятих осіб, розміщених працівників з інших країн
Європейського Союзу

 29.07.2022 

Робота в Польщі у польського роботодавця

Якщо ви працюєте в Польщі у польського роботодавця, ви сплачуєте податок на прибуток у Польщі. Ваш роботодавець, як платник,
щомісяця утримує та сплачує авансовий платіж з податку на прибуток до податкової інспекції. Після закінчення податкового року
платники подають до податкової інспекції відомості про доходи з інших джерел, а також про доходи та авансові платежі з податку на
прибуток (ПДФО-11).

Платник також повинен надати вам цю інформацію.

ПДФО-11 (PIT-11) містить інформацію, яка знадобиться для правильного розрахунку з податковою. На його підставі ви заповнюєте
декларацію про суму доходу, отриманого в податковому році.

Робота в країні проживання у польського роботодавця

Якщо ви працюєте в країні вашого місця проживання та у польського роботодавця (який не має представництва за кордоном), ви
розраховуєте свої доходи за кордоном, тобто в країні проживання (резиденції). Польські роботодавці не стягуватимуть з вас авансові
платежі з податку на прибуток. Також немає зобов’язань надавати вам інформацію про ПДФО-11 (PIT-11).

Відрядження іноземним роботодавцем на роботу до Польщі

Якщо вас делегував іноземний роботодавець на роботу в Польщі, то ви розраховуєте свій дохід від роботи, виконаної в Польщі,
згідно з угодами про уникнення подвійного оподаткування, укладеними між Польщею та країною, в якій ви проживаєте (ви маєте
податкове місце проживання). Тоді:

якщо будуть дотримані всі умови, передбачені міжнародною угодою щодо оподаткування лише за місцем проживання, то ви
розраховуєте свій дохід за кордоном (ви не оподатковуєтеся в Польщі);
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якщо навіть одна з умов договору не виконується, ви розраховуєте свій дохід у Польщі. Обов'язок сплатити авансові податкові
платежі протягом податкового року може бути покладеним на вас (як працівника), так і на Вашого роботодавця.

Якщо цей обов'язок лежить на вас, ви самостійно вносите авансові платежі з податку на прибуток. З 15 лютого по 30 квітня року,
наступного за податковим, або перед виїздом з території Польщі ви повинні подати до податкової інспекції податкову декларацію про
суму вашого доходу.

Обов’язок сплачувати авансові платежі покладається на іноземного роботодавця, який має постійне представництво в Польщі, якщо
ця установа виплачувала винагороду. У такій ситуації саме роботодавець відповідає за своєчасну сплату авансів з податку на
прибуток.

Після закінчення року роботодавець надсилає до податкової інспекції інформацію про доходи з інших джерел, а також про доходи та
аванси платежі з податку на прибуток (ПДФО-11). Цю інформацію передає також вам.

ПДФО-11 (PIT-11) містить інформацію, яка знадобиться для правильного розрахунку з податковою. На його підставі ви заповнюєте
декларацію про суму доходу, отриманого в податковому році. У вас є час з 15 лютого по 30 квітня року, наступного за податковим,
або перед виїздом з Польщі.

Отримання доходів або надходжень від господарської діяльності, що ведеться на території
Польщі, у тому числі іноземним представництвом, розташованим у Польщі

Якщо ви отримуєте дохід або надходження від економічної діяльності, яка ведеться в Польщі, в тому числі іноземним
представництвом, розташованим в Польщі, то сплачуєте податки в Польщі.

Господарська діяльність може оподатковуватися:

згідно зі шкалою оподаткування

У цьому випадку ви сплачуєте податок за ставками 12% і 32%.

Податок за ставкою 12% стягується на основі розрахунку податку, що не перевищує 120 000 злотих. Податок нараховується за
ставкою 32% на перевищення цієї суми. Податок додатково зменшується на суму, що зменшує податок й становить 3600 злотих.

Протягом податкового року ви вносите авансові платежі з податку на прибуток до податкової інспекції. Для цього у вас є час до 20
числа місяця, наступного за місяцем, до якого відноситься авансовий платіж, напр., ви сплачуєте аванс за травень до 20 числа.
червня.

Після закінчення року ви подаєте в податкову декларацію з ПДФО-36 (PIT-36) разом із додатком ПДФО/ВPIT/B. На це у вас є час з 15
лютого по 30 квітня.

пропорційний податок

У цьому випадку ви сплачуєте податок за однією ставкою податку, яка становить 19%.
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Протягом податкового року ви вносите авансові платежі з податку на прибуток до податкової інспекції. Для цього у вас є час до 20
числа місяця, наступного за місяцем, до якого відноситься авансовий платіж, напр., ви сплачуєте аванс за травень до 20 числа.
червня.

Після закінчення року ви подаєте в податкову службу декларацію ПДФО-36Л (PIT-36L) з додатком ПДФО/Б(PIT/B). На це у вас є час з
15 лютого по 30 квітня.

Якщо ви бажаєте використовувати цей спосіб оподаткування, то повинні подати письмову декларацію до податкової служби або
повідомити про це податкову інспекцію відповідно до положень Закону CEIDG (Центральний реєстр та відомості про господарську
діяльність)

паушальним платежем

У цьому випадку ви сплачуєте податок за ставками: 17%, 15%, 14%, 12,5%, 12%, 10%, 8,5%, 5,5%, 3% і 2%. Ставка залежить від типу
господарської діяльності, яку ви проводите.

Пам’ятайте: не кожна діяльність може бути оподаткована паушальним платежом.

Протягом податкового року ви сплачуєте податок до податкової інспекції. Для цього у вас є час до 20 числа місяця, наступного за
місяцем, до якого відноситься податок, наприклад податок за травень, ви сплачуєте до 20 червня. Паушальний платіж за грудень ви
сплачуєте перед закінченням кінцевого терміну подання річної податкової декларації.

Після закінчення року ви подаєте в податкову декларацію з ПДФО-28 (PIT-28) разом із додатком ПДФО-28/Б (PIT-28/B). У вас є на це
час з 15 лютого до кінця лютого.

Якщо ви бажаєте використовувати цей спосіб оподаткування, то повинні подати письмову декларацію до податкової служби або
повідомити про це податкову інспекцію відповідно до положень Закону CEIDG (Центральний реєстр та відомості про господарську
діяльність)
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